
 
 

Min i s t e ro  de l l ’ i s t r uz i one ,  de l l ’Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i c e r ca  

Istituto Comprensivo di Cellatica - Collebeato   
Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) 

Tel: 030.2770188 - 0302774730 -  Fax: 030.2525792 
C. F. 98156970174 – C.M. BSIC88800R 

bsic88800r@istruzione.it - iccellatica@provincia.brescia.it – bsic88800r@pec.istruzione.it 

www.iccellaticacollebeato.it 

 
Prot. n. 3493/4.1.ì                                                                 Cellatica, 22/09/2016 
 
    Determina per affidamento diretto incarico di prestazione d’opera professionale per progetto di teatro e musica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 30 giugno 2016 con cui è stato approvato il progetto di teatro e musica 
“Tarzan in Musical”, inserito nel Programma Annuale 2016, per gli alunni delle classi prime, seconde, terze e quarte 
della scuola primaria di Collebeato; 
 
VISTO il piano Diritto allo Studio del Comune Collebeato 2016 che finanzia parzialmente tale progetto; 
 
VISTA la disponibilità dei genitori a contribuire finanziariamente alla realizzazione di tale progetto; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice degli appalti” che prevede l’affidamento diretto per importi inferiori 
ai 40.000 euro; 
 
VISTO il D.I. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività;  
 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di specifiche 
competenze che consentano di assumere l’incarico; 
 
CONSIDERATO che già nell’anno scolastico 2015/16 il suddetto incarico, è stato svolto dalla sig. Antonella Cristina 
Spinelli della Associazione Culturale: “NUOVA ACCADEMIA MUSICAL SHOWBIZ”, che ha prestato l’attività  con gli 
alunni della scuola primaria di Collebeato con cui sarà chiamata ad operare, e che il lavoro svolto è sempre stato 
giudicato soddisfacente sia dal corpo docente che dai genitori;  
 
CONSIDERATO che il curriculum dell’Associazione Culturale “Nuova Accademia Musicale Shobiz” assunto agli atti, 
risulta adeguato alle finalità del progetto;  
 
VISTO l’art. 34, comma 3del D.I. n. 44/2001 che determina in € 2.000,00 oppure entro il limite preventivamente 
fissato dal Consiglio d’Istituto, il limite di spesa a disposizione del Dirigente Scolastico e gli permette, pertanto, di 
ricorrere all’affidamento diretto della fornitura e/o servizio (negoziazione diretta con un solo interlocutore); 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 9/1 
del 10/02/2014 che fissa in € 5.000,00 suddetto limite; 
 
CONSIDERTO che il costo del progetto è di € 4.270,00 onnicomprensivo di iva 22% per una prestazione di 100 ore. 
 

DETERMINA   
di affidare l’incarico, per le motivazioni in premessa citate, per il progetto “Tarzan in musical” all’Associazione 
Culturale  “NUOVA ACCADEMIA MUSICAL SHOWBIZ” di Brescia, per l’anno scolastico 2016/2017 per l’importo di 
4.270,00 euro onnicomprensivi. 
Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto. 
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’Istituto: www.iccellaticacollebeato.gov.it  in Albo on-line e in 
Amministrazione Trasparente.  
 

            Il Dirigente Scolastico 
             Prof. Giovanni Barile 

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa  

     del nominativo del soggetto responsabile 

                                                                                                                                                          ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2. 

 

mailto:bsic88800r@istruzione.it
mailto:iccellatica@provincia.brescia.it
http://www.iccellaticacollebeato.gov.it/

